Государственное автономное учреждение здравоохранения
«Городская клиническая больница № 9 г. Челябинск»

ПРИКАЗ № ^32-

О закупках товаров, работ, услуг
у субъектов МСП

г. Челябинск от « ftj » декабря 2022г.

На основании Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЭ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановления Правительства РФ от
11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2023г. перечень закупаемых у субъектов МСП товаров, работ,, услуг согласно
общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности" (ОКПД2)
2. Отделу АСУ (руководитель Саломатов Е.С.) разместить данный приказ на сайте ГАУЗ «ГКБ № 9
г. Челябинск»
3. Контрактной службе (руководитель Пономарева И.А.) осуществлять закупки у МСП согласно
законодательства РФ.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач ГАУЗ'«ГКБ № 9 г. Челябинск» О.В. Денисов

Раздать: канцелярия, контрактная служба, отдел АСУ.

Перечень
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов
__________  малого и среднего предпринимательства_____________

№ п/п
Код по Общероссийскому

классификатору продукции по
видам экономической деятельности

(ОКПД2)

Наименование товаров, работ, услуг

РАЗДЕЛА ПРОДУКЦИЯ СЕЛЬСКОГО, ЛЕСНОГО II РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА

1 01 Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты

2 03.1 Рыба и прочая продукция рыболовства; услуги, связанные с рыболовством

РАЗДЕЛ В ПРОДУКЦИЯ ГОРНОДОБЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

3 08 Продукция горнодобывающих производств прочая

РАЗДЕЛ С ПРОДУКЦИЯ ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ

4 10 Продукты пищевые

5 13 Текстиль и изделия текстильные

6 13.20.44.120 Марля медицинская

7 13.95.10.190 Изделия из нетканых материалов прочие, кроме одежды

8 13.99.19.111 Вата медицинская гигроскопическая

9 14.1 Одежда, кроме одежды из меха

10
14.19.32. Одежда из фетра или нетканых материалов, текстильных материалов с пропиткой

или покрытием

11 16.2 Изделия из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения

12 17 Бумага и изделия из бумаги

13 18.1 Услуги полиграфические и услуги, связанные с печатанием

14 19.20.21.125 Бензин автомобильный с октановым числом более 92, но не более 95 по
исследовательскому методу экологического класса К5

15 19.20.21.315 Топливо дизельное летнее экологического класса К5

16 19.20.21.325 Топливо дизельное зимнее экологического класса К5

17 19.20.31.110 Пропан сжиженный

18 20.20.14.000 Средства дезинфекционные

19 20.41
Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства

20 20.30 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий,
полиграфические краски и мастики

21 20.52. Клеи

22 20.59.11.110 Фотопластинки и фотопленки светочувствительные, неэкспонированные

23 20.59.52
Пасты для лепки; зуботехнический воск и прочие материалы на основе гипса,
используемые в стоматологии; составы и заряды для огнетушителей; готовые

питательные среды для выращивания микроорганизмов; сложные диагностические
или лабораторные реагенты, не включенные в другие группировки

♦ 21 Средства лекарственные и материалы, применяемые в медицинских целях

25 21.20.10. Препараты лекарственные

26 21.20.20.
Препараты лекарственные прочие и материалы, применяемые в медицинских

целях_______________________________________________________________________

27 21.20.24.110 Материалы клейкие перевязочные

28 21.20.24.120 Кетгут и аналогичные материалы

29 21.20.24.130 Бинты медицинские

30 22 Изделия резиновые и пластмассовые

31 23 Продукты минеральные неметаллические прочие

32 24 Металлы основные

33 24.20.13,160 Трубы стальные водогазопроводные

34 24.33.11.000 Профили незамкнутые холодной штамповки или гибки из нелегированных сталей

35 25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования

36 25.7 Изделия ножевые, инструмент и универсальные скобяные изделия

37 25.99.11.112 раковины из нержавеющей стали

38 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое

39 26.20.16.120 Принтеры

40 27 Оборудование электрическое

41 28 Машины и оборудование, не включенные в другие группировки

42 29 Средства автотранспортные, прицепы и полуприцепы

43 31 Мебель

44 32.50.13. Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты;
офтальмологические и прочие приборы, устройства и инструменты, не

45 32.50.50. Изделия медицинские, в том числе хирургические, прочие

46 32.9 Изделия готовые, не включенные в другие группировки

47 92.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями и твердой оболочке

48 33 Услуги по ремонту и монтажу машин и оборудования

РАЗДЕЛ F СООРУЖЕНИЯ И СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

49 43 Работы строительные специализированные

РАЗДЕЛ G УСЛУГИ ПО ОПТОВОЙ И РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛЕ; УСЛУГИ ПО РЕМОНТУ
АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ И МОТОЦИКЛОВ

50 45 Услуги по оптовой и розничной торговле и услуги по ремонту автотранспортных
____________________________ средств и мотоциклов___________________

УСЛУГИ, СВЯЗАННЫЕ С НАУЧНОЙ, ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮРАЗДЕЛ М

51 71.12.40.120 Услуги в области метрологии

52 71.20.14 Услуги по техническому осмотру автотранспортных средств

53 71.20.19.190
Услуги по техническим испытаниям и анализу прочие, не включенные в другие

группировки

РАЗДЕЛ N УСЛУГИ АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ

4 81.2 Услуги по чистке и уборке

РАЗДЕЛ 0
УСЛУГИ В СФЕРЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ВОЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ; УСЛУГИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОЦИАЛЬНОМУ
ОБЕСПЕЧЕНИЮ

55 84.25.11.120 Услуги по обеспечению пожарной безопасности

РАЗДЕЛ Р УСЛУГИ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ

56 85.31.11.000 Услуги по профессиональному обучению;

РАЗДЕЛ S УСЛУГИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ; ПРОЧИЕ УСЛУГИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

57 95 Услуги по ремонту компьютеров, предметов личного потребления и бытовых
товаров

58 96.01 Услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из тканей и меха

59 96.01.19.100 Услуги прачечных

РАЗДЕЛЕ ВО Д О СН А БЖ ЕН И Е; ВОДООТВЕДЕНИЕ, УС Л У ГИ  П О  УДАЛЕНИЮ  И
РЕК У Л ЬТИ В А Ц И И  ОТХОДОВ

60 38.22 Услуги по переработке и утилизации опасных отходов